
Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
К Е М Е Р О В С К О Й  О Б Л А С Т И

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Е  

О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  « П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й

К О Л Л Е Д Ж  Г.  Н О В О К У З Н Е Ц К А »

__________________________ ___________ (ГПОУ ПК г.Новокузнецка)_____________ _

У Л . М Е Т Е Л К И Н А , Д .  1 7,  Г . Н О В О К У 3 Н Е Ц К  , К Е М Е Р О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь ,  6 5 4 0 3 4
т е л е ф о н / ф а к с  (3 8 4 3 ) 3 7 59 74

w w w . p k g n . r u  р к 5 7 @ m a i 1. г и
О К П О  025 1 21 06,  О Г Р Н  1 0 2 4 2 0 1  821 269 

И Н Н / К П П  4221 0 0 2 2 0 4 / 4 2 2 1 0 1  001

28.08.2020
ПРИКАЗ

г. Новокузнецк
№ 170/1

О внедрении
«Целевой модели наставничества»

С целью достижения результатов федеральных проектов «Современная 
школа», «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности 
профессионального образования)», «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование» в Кузбассе, на основании Распоряжения Губернатора Кузбасса от 
08.04.2020 № 38-рг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в «Профессиональном колледже г.Новокузнецка» -«Целевую 

модель наставничества».
2. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» - E.B.Кухарь, заведующую учебной практикой и 
наставничества обучающихся, содействию трудоустройства выпускников.

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 
наставничества»:

3.1. Кухарь Е.В. •- заведующая учебной практикой и наставничества 
обучающихся, содействия трудоустройства выпускников.

3.2. Шарапова А.И. - мастер производственного обучения.
3.3. Постольникова Е.М. -  руководитель общеобразовательных дисциплин.
3.4. Колокольцева А.А. -  руководитель МО преподавателей экономических 

дисциплин.
3.5. Сергиченко Н.В. -  руководитель МО преподавателей социально­

юридических дисциплин.
3.6. Волкова Е.Д. -  руководитель МО преподавателей IT.
3.7. Ершов Д.Е. -  руководитель МО преподавателей технических дисциплин.
3.8. Демина О.Ю. - педагог-психолог.
3.9. Григолия Л.И. -  председатель профкома колледжа.
4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на

« * * 1

заседании педагогического совета. Изучить цель, задачи и содержание концепции 
«Целевая модель наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая

http://www.pkgn.ru


модель наставничества» в срок до декабря 2020 года.
5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического 

совета и разработать Положение о наставничестве.
6. Общее руководство Службой возложить на Кухарь Е.В. - заведующую 

учебной практикой и наставничества обучающихся, содействию трудоустройства 
выпускников.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Кухарь Е.В.

Директор Т.А. Кучерявенко

С приказом ознакомлены:


